8、股东签署表决权委托协议及权益变动事项

公司接到大股东黄壮勉先生函告，黄壮勉先生与深圳市合丰泰科技有限公司（以下简称“合丰泰”）签署了《表决权委托协议》，

将其持有的公司股份310,781,250股的表决权委托给合丰泰行使，从而导致持有公司的股份权益发生变动。黄壮勉先生及合丰

泰出具了《简式权益报告书》。公司将密切关注前述事项相关情况，积极敦促各方严格按照有关规定及时履行信息披露义务。

9、飞马投资及黄壮勉先生股份权益变动、质押、被司法冻结及相关事项

公司接到大股东飞马投资以及黄壮勉先生函告，因公司根据《重整计划》实施资本公积转增股本以及有关事项导致持股比例

下降、股份数减少以及后续将可能不再持有公司股份的权益变动行为，飞马投资、黄壮勉先生及合丰泰出具了《简式权益报

告书》。

飞马投资因为本公司子公司提供担保被法院判令承担担保责任，报告期内其所持部分公司股份被强制处置/执行，导致被动

减持所持公司股份合计1,934,321股，占公司总股本的0.12%；后续可能存在因前述事项或自身融资业务违约等导致继续被动

减持股份的情况。

截至本报告期末，飞马投资持有公司股份706,259,272股（含公司重整拟让渡股份），占公司总股本的26.54%，累计质押股

份为705,001,080股，占其持有公司总股份的99.82%，除通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有的

股份外，飞马投资所持股份705,583,525股处于司法冻结/轮候冻结状态；公司实际控制人黄壮勉持有本公司股份310,781,250

股（含公司重整拟让渡股份），占公司总股本的11.68%，黄壮勉所持股份全部处于质押、司法冻结/轮候冻结状态。

公司将持续关注飞马投资以及黄壮勉先生所持公司股份的后续变化情况，督促其及有关方严格遵守《证券法》、《深圳证券

深圳市飞马国际供应链股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》及中国证监会《上市公司股东、董监高减持股份的若干

规定》（证监会公告【2017】9号）、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等

相关法律、法规及规范性文件的规定，及时、依法履行信息披露义务。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

详见“十九、其他重大事项的说明 - 1、公司、子公司及大股东被债权人申请重整事项”。

深圳市飞马国际供应链股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,763,095 0.11%   1,763,095 0.07%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 1,763,095 0.11%   1,763,095 0.07%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 1,763,095 0.11%   1,763,095 0.07%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,651,117,291 99.89%   1,008,352,388  1,008,352,388 2,659,469,679 99.93%

 1、人民币普通股 1,651,117,291 99.89%   1,008,352,388  1,008,352,388 2,659,469,679 99.93%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,652,880,386 100.00% 0 0 1,008,352,388 0 1,008,352,388 2,661,232,774 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年12月17日，深圳中院作出（2020）粤03破568号之一号《民事裁定书》，裁定批准《重整计划》并终止公司重整程序，

公司重整进入《重整计划》执行阶段。根据《重整计划》，公司于2020年12月29日实施了资本公积金转增股本，公司总股本

由 1,652,880,386 股增加至 2,661,232,774 股。

上述转增股票不向原股东分配，用于向债权人抵偿债务、引入重整投资人等。本次资本公积金转增股本实施后，公司股票价

格不进行除权调整。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2020年9月17日收到深圳中院（2019）粤03破申537号《民事裁定书》，深圳中院裁定受理对公司重整的申请。

管理人于2020年11月23日召开公司出资人组会议、2020年12月9日再次召开出资人组会议，表决通过了《深圳市飞马国际供

深圳市飞马国际供应链股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

应链股份有限公司重整计划（草案）之出资人权益调整方案》。

2020年12月17日，深圳中院作出（2020）粤03破568号之一号《民事裁定书》，裁定批准《重整计划》并终止公司重整程序，

公司重整进入《重整计划》执行阶段。根据《重整计划》，公司于2020年12月29日实施了资本公积金转增股本，公司总股本